СОВЕТ

САЛТЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 23 марта 2023 года № 14
О принятии части полномочий на 2023 год по решению вопросов  местного значения органами местного самоуправления Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района от органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 22 Устава Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района, Совет Салтыковского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления Салтыковского муниципального образования принять с 1 апреля 2023 года переданное органами местного самоуправления Ртищевского муниципального района осуществление части полномочий по вопросам местного значения:

- в части утверждения генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки.
2. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочия между органами местного самоуправления Салтыковского муниципального образования и органами местного самоуправления Ртищевского муниципального района на 2023 год.

3. Подписание данного соглашения поручить главе Салтыковского муниципального образования и главе администрации Салтыковского муниципального образования.
4. Настоящее решение обнародовать 24 марта 2023 года в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Салтыковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Салтыковского
муниципального образования

С.В.Афанасьева